
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  

 

 

ПРИКАЗ  

        20  февраля  2018 год                                                               №  83 

 
п. Нарышкино 

О подведении итогов VIII районной ученической конференции                                                                

«Первые шаги в науку» 

  Во исполнение Федерального закона  «Об образовании в Российской Федерации», 

национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в соответствии с 

«Положением о проведении районной ученической конференции                                                                

«Первые шаги в науку», в целях привлечения старшеклассников к исследовательской 

деятельности, пропаганды научных достижений, активизации жизненной позиции 

талантливой молодёжи 16 февраля 2018 года проведена районная ученическая 

конференция. 

  В конференции приняли участие учащиеся 6-11 классов 8 общеобразовательных 

учреждений: МБОУ «НСОШ № 1 им. Н.И.Зубилина», МБОУ СОШ № 2 п.Нарышкино, 

МБОУ Бунинской СОШ, МБОУ Б.-Сотниковской СОШ, МБОУ Подзаваловской СОШ, 

МБОУ Муравлёвской СОШ, МБОУ «Первомайская ООШ», МБОУ Луначарской ООШ. 

  Учащимися представлены исследовательские работы, рефераты, доклады, проекты, 

презентации по направлениям «Литературоведение и литературное творчество», 

«Культурное наследие. История», «Химия. Биология. Экология. География», 

«Математика. Физика. Информатика», « Художественное творчество». 

 На основании представленных работ, решения экспертной комиссии                                   

П Р И КА З Ы В А Ю: 

1.Наградить Дипломом отдела образования победителей VIII  районной ученической 

конференции «Первые шаги в науку» следующих учащихся: 

1.1.. Дорофеева Антона, 11-б кл., «Экология на службе математики», МБОУ СОШ №2 

п.Нарышкино, рук-ль  Озерова В.Н. (математика). 

1.2. Петухову Валерию, 10-б кл., «Изучение культуры и истории родного края 

посредством технологии квест», МБОУ «НСОШ № 1 им.Н.И.Зубилина», рук-ль Чупрова 

М.В. (культурное наследие). 

1.3. Леванцову Софию, 9-б кл., «Вред высоких каблуков с точки зрения физики», МБОУ  

«НСОШ №1 им. Н.И.Зубилина», рук-ль Лозина Е.В. (физика) 



1.4.  Мотяшову Алину, 10-а кл. «Тема Дома и Бездомья в творчестве И.С.Тургенева», 

МБОУ СОШ №2,  рук-ль Кудрявцева Т.В. (литературовадение) 

1.5. Юдину Ксению, 10-а кл., «Непростой цветной карандаш», МБОУ СОШ №2 п. 

Нарышкино, рук-ль  Новокрещенова Т.А. (художественное творчество) 

1.6. Гафурову Алину, 6 кл., «Память живет в сердцах», МБОУ Бунинская СОШ, рук-ль  

Демидова Н.В.  (история) 

1.7. Петухову Валерию, 10-б кл., «Проект по озеленению территории «Добро 

пожаловать», МБОУ «НСОШ №1 им. Н.И.Зубилина»,  рук-ль  Бухарина И.В. (экология). 

1.8. Енина Никиту, 11-б кл., «Автострахование», МБОУ СОШ №2, рук-ль Озерова В.Н. 

(математика) 

1.9. Гнеушеву Ксению, 10-а кл., «Выращивание лука методом гидропоники», МБОУ 

«НСОШ №1 им. Н.И.Зубилина»,   рук-ль  Костина Н.М. (биология) 

1.10.Алымова Егора, 9-б кл., «Авторская песня», МБОУ  «НСОШ №1 им. Н.И.Зубилина», 

рук-ль Савосина Л.И. (литературоведение) 

1.11. Ожуг Виктора, 9-б кл., Программирование и проекты Arduino», МБОУ «НСОШ №1 

им. Н.И.Зубилина»,   рук-ль  Гергерт Н.С. (информатика). 

1.12. Иваничеву Софию, 9-б кл., «Трудовой подвиг женщин в годы ВОВ», МБОУ СОШ 

№2,  рук-ль Политова Л.Н. (история) 

1.13. Иванова Олега, 10 кл., «Миграция аистов», МБОУ Подзаваловская СОШ, рук-ль  

Мельникова Л.А. (экология) 

 

 2.Наградить Дипломом отдела образования за 2 место в VIII  районной ученической 

конференции «Первые шаги в науку»: 

2.1. Васильеву Аделину, 9-а кл., «Рациональные способы решения квадратных уравнений» 

МБОУ СОШ № 1, рук-ль Барабанова И.Н. (математика) 

2.2. Буданову Ирину, 10-а кл. «Влияние природного цеолита на урожайность картофеля», 

МБОУ «НСОШ №1 им. Н.И.Зубилина»,   рук-ль  Костина Н.М. (биология). 

2.3. Дравненкову Кристину, 10-а кл., «Мой прадед – солдат ВОВ» , МБОУ СОШ №2,  рук-

ль Таршикова Е.В. (история) 

2.4. Филонову Александру,  8-а  кл., «Прототипы героев И.С. Тургенева – уроженцы 

Орловщины» МБОУ «НСОШ №1 им. Н.И.Зубилина», рук-ль  Жиляева Е.В. 

(литературоведение) 

 2.5.  Жеронкина Алексея, 9-а кл., «Исследование особенностей изучения языков 

программирования», МБОУ СОШ №2 п. Нарышкино, рук-ль Костына Н.П. (информатика) 

2.6. Ефимцеву Софью, 6 кл., «Бобры и человек: враги или добрые соседи», МБОУ 

Бунинская СОШ, рук-ль Сухачева Л.А. (экология) 

2.7. Никишину Карину, 9-а  кл., «Перископ», МБОУ «НСОШ №1 им. Н.И.Зубилина»,   

рук-ль  Лозина Е.В. (физика) 

 2.8. Негуляеву Марину, 10-б кл., «Летопись моей школы», МБОУ СОШ №2,  рук-ль 

Бывшева О.Ю. (история) 

2.9. Булыгину Анастасию, 11-а кл., «Мобильные телефона «За и Против», МБОУ  СОШ 

№2, рук-ль Соколова Л.А. (биология) 

2.10. Легостаева Максима, 9 кл., «Нумизматика как ценный исторический источник», 

МБОУ Муравлёвская СОШ, рук-ль  Скукина Е.В. (история) 

2.11. Астапову Анастасию, 11-а кл., «Бездомные собаки, как элемент экологической среды 

мегаполиса», МБОУ  СОШ №2, рук-ль Соколова Л.А. (экология) 

2.12. Головину Ивану, 8 кл., «Зеркало в овале», МБОУ Первомайская ООШ, рук-тель 

Тюрин А.Е. (художественное творчество) 



 

 3. Наградить Дипломом отдела образования за 3 место в  VIII  районной ученической 

конференции «Первые шаги в науку»: 

3.1. Головину Екатерину, 10-б кл., «Кредит на образование», МБОУ «НСОШ № 1 

им.Н.И.Зубилина», рук-ль Енина Т.Г. (математика). 

3.2. Макарову Викторию, 10-б кл., «Соотношение полов в природе», МБОУ СОШ № 2, 

рук-ль Лунина Т.М. (биология) 

3.3.  Черкасова Максима, 8-а кл., «Оправдан ли сезонный перевод времени», МБОУ 

«НСОШ №1 им. Н.И.Зубилина», рук-ль Михейкина Н.Г. (география) 

3.4.  Степанову Екатерину, 8 кл., «Традиции иконописи в вышивке», МБОУ СОШ №2,  

рук-ль Гущина Е.А. (художественное творчество) 

3.5. Снытко Андрея, 8 кл., «Русская баня: прошлое, настоящее, будущее», МБОУ 

Муравлёвской СОШ,  рук-ль  Скукина Е.В. (культурное наследие) 

3.6. Бухарину Анастасию, 10-а кл., «Задачи с параметром», МБОУ СОШ №2 

п.Нарышкино, рук-ль Азарова Ж.А. (математика) 

3.7. Лукьянчикову Анастасию, 9-а кл., «Очистка воды», МБОУ «НСОШ №1 им. 

Н.И.Зубилина»,   рук-ль  Картамышева О.Н. (экология). 

3.8. Супонева Кирилла, 8 кл., «Источники тока», МБОУ СОШ №2 п. Нарышкино, рук-ль 

Костына Н.П. (физика) 

3.9. Быкову Алину, 9-а кл., «О курении», МБОУ «НСОШ №1 им. Н.И.Зубилина»,   рук-ль  

Бухарина И.В. (биология) 

3.10. Сенько Федора, 8 кл., «Подвиг женщин в Сталинградской битве», МБОУ Б.-

Сотниковская СОШ, рук-ль Абашина А.Н. (история) 

3.11. Гафурову Милену, 9 кл., «Тема любви в прозе Куприна», МБОУ Бунинская СОШ, 

рук-ль Попов С.В. (литературоведение). 

 

 4. Наградить Грамотой в номинации «Открытие»  VII I районной ученической 

конференции «Первые шаги в науку»: 

4.1. Нусурову Карину, 7 кл., «Комбинаторика в кулинарии»  МБОУ Бунинская СОШ,  рук-

ль Абрамова Т.С. (математика) 

 

5. Наградить Грамотами отдела образования  педагогов, подготовивших победителей и 

призёров конференции. 

6. Объявить благодарность педагогам, осуществлявшим работу в предметных секциях: 

6.1. З.Г. Жилкиной, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №2; 

6.2. Л.В Скирневской  учителю  русского языка и литературы  МБОУ Б.-Сотниковской  

СОШ. 

6.3. В.Н.Коростелевой,  учителю  русского языка и литературы МБОУ «НСОШ №1 

им.Н.И.Зубилина» 

6.4.С.И.Ноздруновой, учителю химии и биологии МБОУ СОШ №2; 

6.5. М.В.Чупровой, учителю ИЗО  МБОУ «НСОШ №1 им.Н.И.Зубилина» 

6.6. Н.Л. Мосиной  учителю  ИЗО  МБОУ Максимовской ООШ 

6.7. Ж.А. Азаровой, учителю математики МБОУ СОШ № 2; 

6.8. И.Н. Барабановой, учителю математики МБОУ НСОШ №1 им.Н.И.Зубилина» 

6.9. М.В. Сеиной, руководителю структурного подразделения БОУ ОО ДОД «ОСЮН»; 

6.10. Е.А. Наумченковой,  учителю математики МБОУ Городищенской СОШ; 

6.11. Л.В. Мельниковой,  учителю истории МБОУ «Первомайская ООШ»; 

6.12. О.Н.Журбенко,  учителю истории МБОУ «НСОШ №1 им.Н.И.Зубилина» 

6.13. Л.А.Крымовой, учителю истории МБОУ СОШ №2 п.Нарышкино 

6.14. Т.А.Новокрещеновой, учителю ИЗО МБОУ СОШ №2 п.Нарышкино. 



 

7. Объявить благодарность директору МБОУ СОШ №1 Шакиевой И.М., заместителю 

директора Рыковой Р.Н. за помощь в организации районной ученической конференции                                                                

«Первые шаги в науку». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


